
C O M U N E DI BISIGNANO 

(Provincia di Cosenza ) 

87043 - Piazza Collina Castello 
Tel. 0984/951071 - Fax 0984/951178 C.F. e P.I. 00275260784 ASSOCIAZIONEDEI 

Indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) : COMUMVIRTUOSI 
comune.bisignano@mailcerlificata.biz 

Settore orimo - Servizio Economico-finanziario 

DETERMINAZIONE RESP. DEL PRIMO SETTORE 
(COPIA) 

DATA 25.01.2011. 

O G G E T T O : Liquidazione gettoni di presenza ai componenti del Consiglio Comunale e delle 
Commissioni Consiliari anno 2010.-

IL RESPONSABILE DEL PRIMO SETTORE 

P R E M E S S O che occorre procedere alla liquidazione dei gettoni di presenza spettanti ai Consiglieri 
Comunali ed ai Componenti delle Commissioni Consiliari, per le sedute tenutesi nel corso dell'anno 
2010 e nella misura stabilita con apposita deliberazione allegata al Bilancio di Previsione; 
VISTI gli appositi prospetti predisposti per singole commissioni consiliari, nonché con riferimento 
alle sedute del Consiglio Comunale, in cui risultano quantificati i compensi da corrispondere a 
ciascuno dei componenti e riferiti alle singole presenze quantificate dai funzionari preposti; 
R I T E N U T O di dover provvedere alla liquidazione e pagamento dei suddetti gettoni di presenza; 
VISTO che la spesa dì € 926,10 quantificata per i l pagamento dei gettoni ai componenti del 
Consiglio Comunale risulta disponibile sul Cap. 1001/2, nel mentre la spesa di € 646,80, quantificata 
per le sedute delle commissioni consiliari, risulta disponibile sul Cap. 1001/4 del Bilancio 
dell'Esercizio 2011 in corso di formazione, gestione residui passivi 2010; 
VISTI gli artt. 107 e 108 del D.Lgs. del 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO lo Statuto ed il Regolamento di contabilità; 
VISTO il provvedimento con il quale è stato assegnato al sottoscritto fincarico di responsabile del 1° 
Settore; 
VISTA la legge 13.12.2010, nr. 220 (legge di Stabilità 2011); 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse nella narrativa che precede e qui si intendono ripetute e trascritte quali 
parti integranti e sostanziali del presente provvedimento: 

Di liquidare ai Consiglieri Comunali di questo Ente nonché ai componenti delle Commissioni 
Consiliari le somme a ciascuno spettanti quale compensi per gettoni di presenza, così come 
quantificate e definite negli appositi prospetti, che vengono annessi al presente provvedimento 
per formarne parti integranti e sostanziali e che si riferiscono a tutto fanno 2010; 
Di imputare la spesa complessiva di € 1.572,90 cosi come segue; 

Nr.15 



a) per € 926,10 (gettoni di presenza sedute del Consiglio Comunale) al Cap. 1001/2 del 
Bilancio 2011, gestione residui passivi 2010; 

b) per € 646,80 (gettoni di presenza sedute delle Commissioni Consiliari) al Cap. 1001/4 del 
Bilancio 2011, gestione residui passivi 2010; 

- Di trasmettere copia del presente atto: 
> A l Sig. Sindaco; 
> A l Segretario Generale; 
> Air Ufficio Messi che ne curerà la pubblicazione; 

- Di precisare che la presente determinazione diventerà esecutiva dopo il visto di regolarità 
contabile da parte del responsabile del Servizio Finanziario. 

IL RESP. DEL PRIMO SETTORE 
F.to Rag. Francesco GUIDO 

VISTO: di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria e dà esecutività alla presente 
determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ° del D. Lgs 18/8/2000, n. 267: 'TESTO UNICO 
DELLE LEGGI SULL 'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" . 
A i sensi del successivo art. 183 è stato assunto il relativo impegno di spesa sui competenti capitoli del 

Bilancio dell' Esercizio 2011, gestione residui passivi 2010. 

Bisignano, lì 25.01.2011. 
I L R E S P O N S A B I L E D E L S E R V I Z I O F I N A N Z I A R I O 

F.to Rag. GUIDO Francesco 

Xi^ E ' copia co t^orm^a i ro r ig ina le 

Bisignano. 25.01.2011 » s ^ . ^^8- Fi^^fó®^GUIDO 

Si attesta che copia della presente determinaziont/, ricevuta in data f S ^ ^ - . è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per IS' gg. Consecutivi dal ÌT-^-lfM al 

Bisignano, lì 
IL RE^PQNSApILE/DELL 'Uf HICIO MESSI 


